
 
 

1 

VIG_CZ: Důvěrné/Confidential 

 

 
 
 
Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě č. pojistitele 7721162256, č. pojistníka OLP/51/2023 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 

 

a 

 

Liberecký kraj  
se sídlem Liberec IV – Perštýn, U Jezu 642/2a, PSČ 460 01, Česká republika 
IČO: 70891508  
(dále jen „pojistník“) 
zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem  
oprávněna k podpisu dodatku: Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele 

Korespondenční adresa: Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 461 80, Česká republika 

 

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 

 



 
 

2 

VIG_CZ: Důvěrné/Confidential 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) a jedná se o níže uvedené změny závazku, které nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy. 
Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je pojištění uměleckých děl, které budou vystavovány v otevřeném prostoru.  
 
 
Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 
 
 
A. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodě 2. tabulce 2.2.1. (Pojištění pro případ 

odcizení) se pod poř. č. 8. zvyšuje maximální roční limit plnění věcí uložených na volném prostranství z 500 000 Kč 
na 5 000 000 Kč. Aktuální znění tabulky 2.2.1. je následující: 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: území České republiky (ČR), není-li dále uvedeno jinak 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*) 1) 

První riziko2) 
MRLP3) 

1.  Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů (soubor 
vlastních a cizích nemovitých 
objektů, tzn. budov a staveb včetně 
stavebních součástí 
a příslušenství, včetně např. 
zábradlí, osvětlení, lamp, laviček, 
kanalizace včetně septiků, jímek, 
oplocení, veřejného osvětlení, 
inženýrských sítí, klimatizace, 
polykarbonátových zastřešení, FVE, 
ČOV, slunečních kolektorů, kašen 
apod.) 

 

5 000 Kč 
novou 
cenu 

1 000 000 Kč 

2.  Soubor vlastních a cizích 
rozestavěných nemovitých objektů, 
(odpadkové koše, vjezdové závory, 
dopravní značky, sadové a venkovní 
úpravy, osázení, dopravní značení, 
herní prvky, hřiště, umělé povrchy, 
vč. svodidel, lyžařského vleku, 
parkovací automaty, měničky peněz 
apod.) 

 

5 000 Kč novou 
cenu 

1 000 000 Kč 

3.  Soubor ostatních nemovitostí a 
nemovitých objektů vlastních a 
cizích jako např. zpevněná nádvoří 
a plochy, parkoviště, cesty a 
chodníky, studny, opěrné zdi, 
komíny, stavby na vodních tocích 
(mostky, propustky, lávky, 
náplavky). 

 

5 000 Kč 
novou 
cenu 

100 000 Kč 

4.  Soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení, cizích předmětů 
užívaných a cizích předmětů 
převzatých včetně DIM a NIM, 
pracovních strojů samojízdných a 
pracovních strojů přípojných a 
včetně věcí vedených v operativní 
evidenci, věcí vedených na účtu 

 5 000 Kč 
novou 
cenu 

1 000 000 Kč x) 



 
 

3 

VIG_CZ: Důvěrné/Confidential 

spotřeby materiálu, elektroniky, 
strojů výukových prostředků apod., 
vč. elektrokol, jízdních kol, 
elektrokoloběžek, optických a jiných 
kabelů, fotopastí apod. 
x) pro věci uložené na volném prostranství se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
500 000 Kč 

5.  Soubor zásob vlastních a cizích 
(zásobami se rozumí materiál, zboží, 
nedokončená výroba, 
polotovary, dokončené výrobky 
apod.) 

 

5 000 Kč *) 500 000 Kč 

6.  Soubor finančních prostředků, 
cennosti a ceniny vlastní a cizí 
včetně vnesených (peníze – platné 
tuzemské i cizozemské bankovky 
a mince, cenné papíry, klenoty, 
výrobky z drahých kovů, drahých 
kamenů a perel, drahé kameny, 
perly, šeky, depozitní certifikáty, 
cenné známky, poštovní známky, 
kolky, poukázky, losy, karty 
na naftu a benzín, telefonní karty, 
stravenky, dálniční známky, jízdenky 
a kupony MHD, dobíjecí 
kupóny do mobilních telefonů, 
vkladní a šekové knížky, platební 
karty a jiné obdobné dokumenty 
apod.) 

 

5 000 Kč *) 1 000 000 Kč 

7.  Soubor investic vlastních a cizích  
5 000 Kč 

novou 
cenu 

500 000 Kč 

8.  Soubor věcí umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, soubor 
uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní 
kulturní a historické hodnoty 
vlastních a cizích včetně 
exponátů na výstavách a 
zapůjčených exponátů 

 

5 000 Kč 
Obvyklou 

cenu 
6 000 000 Kč 
x) 

x) pro níže uvedené se sjednávají maximální roční limity pojistného plnění: 
- Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, IČO: 00083267 ve výši 20 000 000 Kč; 
- Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, IČO: 00083232 ve výši 50 000 000 Kč; 
- Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, IČO: 00360198 ve výši   
10 000 000 Kč; 
- věci uložené na volném prostranství ve výši 5 000 000 Kč. 

9.  Soubor dokumentace, software, 
nosičů dat a záznamů na nich, 
obchodních knih, kartoték, výkresů, 
písemností, magnetických pásků a 
disků 

 

5 000 Kč *) 500 000 Kč 

10.  Soubor cizích vnesených a 
odložených movitých věcí, cizích 
vnesených a odložených věcí 
zaměstnanců, dětí, žáků, studentů, 
návštěv, klientů, účastníků akcí, 
kurzů rekvalifikací apod.  

 

500 Kč 
novou 
cenu 1 000 000 Kč 

  



 
 

4 

VIG_CZ: Důvěrné/Confidential 

11.  Soubor přísně zúčtovaných 
tiskopisů (pokutové pokladní bloky) 

 
5 000 Kč *) 1 000 000 Kč 

12.  Prostá krádež – pro soubor 
vlastního a cizího movitého 
majetku, zásob a věcí zvláštní 
hodnoty 

 

5 000 Kč *) 
500 000 Kč 
 x)  

x) pro níže uvedené se sjednávají maximální roční limity pojistného plnění: 
- Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, IČO: 00083267 ve výši 2 000 000 Kč 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz. článek V. této pojistné smlouvy 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

B. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodě 2. tabulce 2.3.1. (Pojištění pro případ 
vandalismu) se pod poř. č. 8. zvyšuje maximální roční limit plnění věcí uložených na volném prostranství z 500 
000 Kč na 5 000 000 Kč. Aktuální znění tabulky 2.3.1. je následující: 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: území České republiky (ČR), není-li dále uvedeno jinak 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC101, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

1.  Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů (soubor 
vlastních a cizích nemovitých 
objektů, tzn. budov a staveb včetně 
stavebních součástí a příslušenství, 
včetně např. zábradlí, osvětlení, 
lamp, laviček, kanalizace včetně 
septiků, jímek, 
oplocení, veřejného osvětlení, 
inženýrských sítí, klimatizace, 
polykarbonátových zastřešení, FVE, 
ČOV, slunečních kolektorů, kašen 
apod.) 

 

10 %, min. 
1 000 Kč 

novou 
cenu 

1 000 000 Kč 

2.  Soubor vlastních a cizích 
rozestavěných nemovitých objektů 
odpadkové koše, vjezdové závory, 
dopravní značky, sadové a venkovní 
úpravy, osázení, dopravní značení, 
herní prvky, hřiště, umělé povrchy, 
vč. svodidel, lyžařského vleku, 
parkovací automaty, měničky peněz 
apod.) 

 

10 %, min. 
1 000 Kč 

novou 
cenu 

1 000 000 Kč 

3.  Soubor ostatních nemovitostí a 
nemovitých objektů vlastních a 
cizích jako např. zpevněná nádvoří 
a plochy, parkoviště, cesty a 
chodníky, studny, opěrné zdi, 
komíny, stavby na vodních tocích 
(mostky, propustky, lávky, 
náplavky). 

 

10 %, min. 
1 000 Kč 

novou 
cenu 

100 000 Kč 

4.  Soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení, cizích předmětů 
užívaných a cizích předmětů 
převzatých včetně DIM a NIM, 
pracovních strojů samojízdných a 

 

10 %, min. 
1 000 Kč 

novou 
cenu 

1 000 000 Kč 



 
 

5 

VIG_CZ: Důvěrné/Confidential 

pracovních strojů přípojných a 
včetně věcí vedených v operativní 
evidenci, věcí vedených na účtu 
spotřeby materiálu, elektroniky, 
strojů výukových prostředků apod., 
vč. elektrokol, jízdních kol, 
elektrokoloběžek, optických a jiných 
kabelů, fotopastí apod. (s výjimkou 
elektronických zařízení pojištěných 
v čl. II. bod 2.7 této pojistné 
smlouvy) 
x) pro věci uložené na volném prostranství se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
500 000 Kč 

5.  Soubor zásob vlastních a cizích 
(zásobami se rozumí materiál, zboží, 
nedokončená výroba, 
polotovary, dokončené výrobky 
apod. 

 

10 %, min. 
1 000 Kč *) 500 000 Kč 

6.  Soubor finančních prostředků, 
cennosti a ceniny vlastní a cizí 
včetně vnesených (peníze – platné 
tuzemské i cizozemské bankovky 
a mince, cenné papíry, klenoty, 
výrobky z drahých kovů, drahých 
kamenů a perel, drahé kameny, 
perly, šeky, depozitní certifikáty, 
cenné známky, poštovní známky, 
kolky, poukázky, losy, karty 
na naftu a benzín, telefonní karty, 
stravenky, dálniční známky, jízdenky 
a kupony MHD, dobíjecí 
kupóny do mobilních telefonů, 
vkladní a šekové knížky, platební 
karty a jiné obdobné dokumenty 
apod.) 

 

10 %, min. 
1 000 Kč 

*) 1 000 000 Kč 

7.  Soubor investic vlastních a cizích  10 %, min. 
1 000 Kč 

novou 
cenu 

500 000 Kč 

8.  Soubor věcí umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, soubor 
uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní 
kulturní a historické hodnoty 
vlastních a cizích včetně 
exponátů na výstavách a 
zapůjčených exponátů 

 

10 %, min. 
1 000 Kč 

obvyklou 
cenu 

5 000 000 Kč 
x) 

 x) pro níže uvedené se sjednávají maximální roční limity pojistného plnění: 
- Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, IČO: 00083267 ve výši 10 000 000 Kč; 
- Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, IČO: 00083232 ve výši 10 000 000 Kč; 
- Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, IČO: 00360198 ve výši 10 000 000 
Kč; 
- věci uložené na volném prostranství ve výši 5 000 000 Kč. 

9.  Soubor dokumentace, software, 
nosičů dat a záznamů na nich, 
obchodních knih, kartoték, výkresů, 
písemností, 
magnetických pásků a disků 

 

10 %, min. 
1 000 Kč 

*) 500 000 Kč 

10.  Soubor cizích vnesených a 
odložených movitých věcí, cizích 

 500 Kč novou 
cenu 

1 000 000 Kč 



 
 

6 

VIG_CZ: Důvěrné/Confidential 

vnesených a odložených věcí 
zaměstnanců, dětí, žáků, studentů, 
návštěv, klientů, účastníků akcí, 
kurzů rekvalifikací apod  

11.  Soubor přísně zúčtovaných 
tiskopisů (pokutové pokladní bloky) 

 10 %, min. 
1 000 Kč 

*) 1 000 000 Kč 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz. článek V. této pojistné smlouvy 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

C. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného: 

S ohledem na tímto dodatkem provedené změny (navýšení) pojistného krytí dochází k navýšení pojistného za pojistnou 
ochranu v době od 24. 05. 2023 do 31. 03. 2024 (není-li výše uvedeno jinak). Pojistné za změny provedené tímto 
dodatkem činí 173 176 Kč a je splatné k 15. 06. 2023. Hodnota změny závazku je nižší než 10 % původní hodnoty závazku, 
činí 0,8 % původní hodnoty závazku veřejné zakázky a zároveň 1,02 % původní hodnoty pojistné smlouvy OLP/51/2023. 
Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol: 
7721162256. 
 
 
 
D. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se od 01. 04. 2024 mění následovně: 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 
 Pojistné  ................................................................................................................................................13 107 152,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  ..................................................................................................................................................1 676 000,- Kč 
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
 Pojistné  .................................................................................................................................................... 944 700,- Kč 
1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
 Pojistné  ...................................................................................................................................................... 16 000,- Kč 
1.5. Pojištění skla 
 Pojistné  .................................................................................................................................................... 127 500,- Kč 
1.6. Pojištění strojů 
 Pojistné  .................................................................................................................................................... 175 000,- Kč 
1.7. Pojištění elektronických zařízení 
 Pojistné  .................................................................................................................................................... 435 000,- Kč 
1.8. Pojištění věcí během silniční dopravy 
 Pojistné  .................................................................................................................................................... 420 000,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ....................................................... 16 885 352,- Kč 

 Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:  

datum: částka: 

01.04. 4 221 338 Kč 

01.07. 4 221 338 Kč 

01.10. 4 221 338 Kč 

01.01. 4 221 338 Kč 
  



 
 

7 

VIG_CZ: Důvěrné/Confidential 

 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol: 
7721162256. 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než 
jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území 
tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného 
v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

 
 
E. Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta:  

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků jsou 
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 

 
 
F. Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní: 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. dubna 2023 (počátek pojištění) do doba neurčitá (konec 
pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 24. května 2023. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se tímto 
dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data uvedeného 
jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však v rozsahu těchto 
provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo 
pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření 
tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která 
by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo 
případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli 
jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou. 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.  

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní 
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven z.ú., 
Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 5 stejnopisech. Pojistník obdrží 3 originály tohoto dodatku 
a pojistitel obdrží 2 originály tohoto dodatku.  

7. Tento dodatek obsahuje 8 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 3 přílohy, z nichž příloha č. 2 
je fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky 
pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

 

 

 



 
 

8 

VIG_CZ: Důvěrné/Confidential 

Výčet příloh:  

příloha č. 1 – Seznam příspěvkových organizací Libereckého kraje 
příloha č. 2 – Podmínky zabezpečení 
příloha č. 3 – Formuláře pro zpracování nabídkové ceny (garance sazeb) 

 

 
Podepsáno dne+  23.05.2023 Lucie Štěpánová Jana Ehrenbergerová 
  Úsek pojištění hospodářských rizik Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
  za pojistitele za pojistitele 

 
Podepsáno dne+  06.06.2023 Mgr. Ivana Jarošová 
  vedoucí odboru kancelář ředitele 
 
  za pojistníka++ 
 

 

 

 

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci 

osob/y podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též uznávaný 
elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného, vložte 
jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto tento 
elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatek vypracovala: Jana Ehrenbergerová  


